
890867.CS PE 463.575 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000022/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Simon Busuttil, Manfred Weber, Jean-Paul Gauzès 
za skupinu PPE 

Předmět: Extrateritoriální dopad právních předpisů třetích zemí a právní předpisy EU v oblasti 
ochrany údajů 

Právní předpisy třetích zemí mohou mít přímý extrateritoriální dopad na společnosti a občany EU. 
Takovéto právní předpisy mohou být v rozporu s právem EU, například v oblasti ochrany údajů, kdy 
zákon Medicare, daňový zákon FATCA, zákon FISA a protiteroristický zákon Patriot vyžadují, aby byly 
orgánům USA předloženy osobní údaje uchovávané v Evropě 

1. Domnívá se Komise, že právní předpisy třetích zemí, jako jsou tyto příklady zákonů USA, mohou mít 
ve skutečnosti z právního hlediska větší váhu než příslušné právní předpisy EU týkající se ochrany 
údajů a práva a záruky, které poskytují občanům a podnikům? Ví Komise o dalších příkladech 
právních předpisů třetích zemí, jejichž extrateritoriální účinek je v rozporu s příslušnými právními 
předpisy EU v oblasti ochrany údajů a souvisejícími právy? 

2. Domnívá se Komise, že předávání osobních údajů třetím zemím, jak jej vyžadují výše uvedené 
příklady právních předpisů USA, představuje porušení příslušných právních předpisů EU v oblasti 
ochrany údajů? 

3. Jaké bezprostřední kroky podnikne Komise v zájmu řešení těchto otázek společně s příslušnými 
orgány USA a co Komise učiní pro to, aby byly chráněny a hájeny zájmy občanů EU a společností se 
sídlem v EU? 

4. Jaké bezprostřední kroky podnikne Komise pro to, aby byla účinně vymáhána pravidla EU týkající se 
ochrany údajů a aby legislativa třetích zemí nebyla nadřazena právním předpisům EU, a nerušila tak 
platnost práv a záruk, které poskytují? 

Předložení: 1.2.2012 
Postoupení: 3.2.2012 
Platné do: 10.2.2012 


